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Protokół nr XIV/04 z XIV sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 10 sierpnia 2004r.

Protokół nr XIV/04

z XIV sesji Rady Gminy Kroczyce w dniu 10 sierpnia 2004r. w Przedszkolu w Kroczycach w godzinach od
10.00 - 13.20

XIV sesję Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce - Stanisław Cieślik.
Protokołowała - Grażyna Masłyka.
Radnych wg listy obecności - 14
Radny nieobecny usprawiedliwiony - Włodzimierz Sochacki.
Ponadto w obradach sesji uczestniczyły osoby zaproszone wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu,
oraz pracownicy Urzędu Gminy wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady
Gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale Rady
Gminy Kroczyce nr 130/XIII/2004 z dnia 22.06.2004r. w sprawie
zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania pod
nazwą „Miedzyszkolne Centrum Sportowe przy Gimnazjum
w Kroczycach”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2004r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w budżecie
na 2005r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu rozwoju lokalnego
gminy Kroczyce.
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sieci i obwodów prowadzonych przez gminę Kroczyce publicznych przedszkoli i
oddziałów
przedszkolnych w szkołach podstawowych w których dzieci w wieku 6 lat będą odbywać obowiązkowe roczne
przygotowanie przedszkolne.
10. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Z-cy Kierownika USC.
11. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr 169/XXIII/01 z dnia 20 września 2001r. w sprawie
ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości jednego
punktu stanowiącego podstawę do ustalenia wynagrodzenia dla pracowników Komunalnego Zakładu Budżetowego w
Kroczycach.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji Problemowych Rady Gminy Kroczyce za I półrocze 2004r.
13. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad XIV Sesji Rady Gminy Kroczyce.

Ad.1.

XIV sesję Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Stanisław Cieślik. Stwierdził,
że na sali zgodnie z listą obecności jest 14 radnych co stanowi kworum do podejmowania uchwał.
Lista obecności stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
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Ad.2.

Protokół nr XIII/04 z poprzedniej sesji rady został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Cieślik stwierdził, że radni otrzymali porządek obrad, zwrócił się z pytaniem do
radnych czy chcą wprowadzić zmiany w porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad.

Ad.4.

Radny Granat Zdzisław zwrócił się do Wójta z zapytaniem:
- kiedy będzie plan zagospodarowania przestrzennego,
-kiedy będzie rozpoczęta budowa oczyszczalni ścieków,
-kiedy zostaną wycięte krzaki z poboczy drogi powiatowej w stronę Kostkowic, które ograniczają widoczność.

Ad.5.

Informację o pracy Wójta między sesjami rady przedstawił Wójt Gminy:
-23 czerwca 2004r. złożono wniosek o dofinansowanie budowy hali sportowej przy gimnazjum. Przedstawił pismo, że
zostały przyznane środki w wysokości 444.900 zł.
-25 czerwca 2004r. odbyło się spotkanie z działkowiczami w sprawie przekazania stacji transformatorowej w Hucie
Szklanej, na rzecz Rejonu Energetycznego. Stacja zasila domki letniskowe w Hucie Szklanej. Rejon Energetyczny
wyraża zgodę na zakup gruntu pod stacją transformatorową.
-„Inwestor” z Dąbrowy Górniczej to firma która wygrała przetarg na nadzór inwestorski przy budowie hali sportowej w
Kroczycach,
-Dowóz wapna odbywa się bez zakłóceń- na dzień 10 sierpnia przywieziono około 100 ton wapna.
-odbyło się spotkanie Wójta z księdzem Płonką w sprawie zagospodarowania szkoły w Piasecznie. Ksiądz wyraża zgodę
na dalszą dzierżawę budynku szkoły.
-13 lipca 2004r. odbył się przetarg na docieplenie Szkoły Podstawowej w Kroczycach,
-odbyło się spotkanie z Przewodniczącym Rady Gminy, P. Molendą i Zarządem Dróg -Dyr. Gajdą w sprawie regulacji
drogi powiatowej. W chwili obecnej Zarząd nie posiada środków na załatwienie w/w sprawy.
-Rozprawa w sprawie gruntów pod ośrodkiem zdrowia nie zakończyła się. Kolejne posiedzenie odbędzie się 25.08.2004
roku.
-Drugiego sierpnia br. zgłosiła się do tut. Urzędu mieszkanka Kroczyc P. Gała Maria. Stwierdziła, że w jej mieszkaniu, w
jednym miejscu jest podwyższona temperatura. Fakt ten został zgłoszony do Powiatowego Wydziału Zarządzania
Kryzysowego. Przedstawiciele PWZK na bieżąco obserwują mieszkanie p. Gała.
-w miesiącu wrześniu ma zostać wykonana nowa sygnalizacja świetlna na przejściu dla pieszych, w miejscowości
Kroczyce.
-odwodnienie ulicy Leśnej w Pradłach będzie wykonane w roku przyszłym, planowane jest również oznakowanie
przejścia dla pieszych w Pradłach przy szkole.
-odbyła się akcja „Biała niedziela” Wójt wyraził podziękowanie dla lekarzy, a szczególnie dla P. Pilcha.
-27 lipca 2004r. odbył się przetarg na halę sportową. Jeżeli do dziś nikt nie zgłosi protestu to pojutrze zostanie
podpisana umowa.
-mamy przyznane środki finansowe na remont dróg dojazdowych do pól. Są to drogi Wrzoski -Gołuchowice oraz
Pradła-Bugaj. Mieszkańcy z Bugaju zgłosili protest. W związku z czym prace przy remoncie zostały przerwane.
-w sprawie budowy drogi gminnej przez Zefirek okazało się, że cześć gruntów pod drogą jest prywatnych właścicieli.
Wynikła sprawa sprzeciwu P.Sikory, który nie chciał się zgodzić na przekazanie 24m2 , jednak po rozmowach udało się
to załatwić i P.Sikora podpisał akt notarialny. Wymienione wyżej drogi są w planie do budowy. Następnie Wójt
przedstawił uchwałę o zaliczeniu dróg do kategorii dróg gminnych. Wyjaśnił, że tylko drogi ujęte w tej uchwale oraz te
drogi które mają uporządkowany stan prawny można ujmować we wnioskach o dofinansowanie.
-obecnie odbywa się przetarg na wykonanie łazienek w szkołach w Kroczycach i Pradłach.
-w miesiącu wrześniu przystąpimy do wykonania projektu na kanalizację w 5 miejscowościach.
-są problemy z przeniesieniem mieszkańców z ulicy PPR do innego lokalu zastępczego, ale problem ten zostanie
dopiero rozstrzygnięty po podjęciu uchwały o lokalach socjalnych.
-zakończyła się ekshumacja zwłok byłych żołnierzy niemieckich w miejscowości Lgota Murowana.
-po przeprowadzonych rozmowach z Zarządem Dróg Wojewódzkich nastąpiła likwidacja handlu na parkingu w
Kroczycach.
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Radny Grzegorz Wnuk - zwrócił się z pytaniem do P.Wójta, co z drogą 78 i jej odwodnieniem. Było pismo w sprawie
odwodnienia tej drogi, było to poruszane również na zebraniu ponieważ mieszkańcy wsi Lgota Murowana są podtapiani
z tej drogi, były też prowadzone na ten temat rozmowy.
P.Wójt odpowiedział, że w chwili obecnej Generalna Dyrekcja Dróg nie posiada na to zadanie środków finansowych, ale
Dyrektor Pięta obiecał, że może uda się wygospodarować środki z wydatków bieżących pod koniec roku
kalenarzowego.

Ad.6.

Wójt Gminy poinformował, o konieczności wprowadzenia zmian w uchwale dotyczącej zaciągnięcia zobowiązania na
realizację zadania pod nazwą „Międzyszkolne Centrum Sportowe przy Gimnazjum w Kroczycach”. Zaproponował aby
kwotę 1.526.900 zł zastąpić kwotą 1.924.900 zł.
Radny Kubara Rafał zwrócił się do P. Wójta o przedstawienie źródeł finansowania Międzyszkolnego Centrum
Sportowego.
Wójt Gminy przedstawił źródła finansowania w/w Centrum Sportowego.
Innych uwag nie wniesiono.
Uchwała Nr 134/XIV/2004 w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale nr 130/XIII/2004 z dnia 22 czerwca 2004r. w
sprawie zaciągnięcia zobowiązania na realizację zadania p.n. „Międzyszkolne Centrum Sportowe przy Gimnazjum w
Kroczycach” została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad. 7.

Wójt Gminy przedstawił propozycję dokonania zmian w budżecie gminy:
Zwiększa się dochody budżetu gminy w następujący sposób:
-Dz. 010 Rolnictwo i łowiectwo - 99.000 zł
-Dz. 750 Administracja publiczna - 10.900 zł
-Dz. 758 Różne rozliczenia - 121.233 zł
Plan dochodów po wprowadzeniu zmian wynosi zł 8.825.138
Zwiększa się wydatki budżetu gminy w następujący sposób:
-Dz. 600 Transport i łączność - 99.000 zł
-Dz. 754 Bezpieczeństwo publiczne
i ochrona p. poż. - 10.900 zł
-Dz. 758 Różne rozliczenia - 1.000 zł
-Dz. 801 Oświata i wychowanie - 120.233 zł
Plan wydatków po wprowadzeniu zmian wynosi zł 8.674.802
Do przedstawionych zmian radni nie wnieśli uwag.
Uchwała Nr 135/XIV/2004 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy została podjęta jednogłośnie tj. 14
głosami „za”.

Ad.8.

Wójt Gminy poinformował, że do piątku tj. do 13 sierpnia 2004r. musi złożyć wniosek o budowę czterech dróg:
Przybyszów-Zefirek, Pradła-Fryszerka, Huta Szklana-Bugaj, Lgotka-Jeziorki-Kroczyce. W związku z czym należy podjąć
zobowiązanie do zabezpieczenia środków własnych w budżecie gminy na 2005r.
Radny Wnuk Grzegorz - przedstawił Pan drogi gminne, a co z drogami np. w Lgocie Murowanej.
Wójt Gminy odpowiedział, że jest wykonywany plan dróg, drogi te będą miały nadawane numery, opracowywany jest
również plan zagospodarowania przestrzennego i dopiero wtedy można będzie przystąpić do regulacji stanów
prawnych tych dróg. Jednocześnie wyjaśnił, że w Lgocie Murowanej wcześniej należy wykonać kanalizację sanitarną.
Innych uwag nie wniesiono.
Uchwała Nr 136/XIV/2004r. w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w budżecie na 2005r. została podjęta jednogłośnie tj.
14 głosami za”.

Ad.9.

Wójt Gminy- przedstawił plan rozwoju lokalnego Gminy Kroczyce.
Radny Migdał Jan-termin przebudowy sieci wodociągowej w miejscowościach wymienionych w planie jest bardzo
odległy, sieć ta nie wytrzyma jeszcze tyle lat. Dlaczego przy kanalizacji nie ma ujętych pozostałych miejscowości.
Wójt Gminy odpowiedział, że nieczystości z pozostałych miejscowości będą dowożone.
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Radny Kubara Rafał - zapytał jaką plan rozwoju będzie miał moc czy można będzie go zmienić w przypadku zmiany
zadania inwestycyjnego.
Wójt Gminy - odpowiedział, że będzie to można zmienić uchwałą.
Radny Granat Zdzisław - mamy plan czy nie byłoby zasadne aby komisje mogły się spotkać na roboczo i szczegóły
przedyskutować.
Wójt Gminy - tak należy takie spotkanie zorganizować. W obecnej chwili są przygotowywane prace do bardzo ważnych
inwestycji i obecnie przede wszystkim nimi należy się zająć. W najbliższym czasie termin takiego spotkania zostanie
ustalony. Ustali się wtedy priorytety. Propozycja radnego jest bardzo zasadna.
Sołtys Klimas Zdzisław-wiadomo, że centrum jest w obecnej chwili najważniejsze , prosił aby w paru słowach omówić
budowę kanalizacji w pozostałych miejscowościach.
Wójt Gminy - nie jest możliwe prowadzenie budowy dwóch oczyszczalni jednocześnie, dlatego w planie obecnie jest
jedna, a z pozostałych miejscowości nieczystości będą dowożone, dlatego w planie ujęty jest zakup samochodu
asenizacyjnego.
Radny Wnuk Grzegorz - zwrócił się z pytaniem ile mamy przeznaczonych środków finansowych na kanalizację w tym
roku, jakie będą obciążenia budżetu.
Wójt Gminy -odpowiedział, na podkłady geodezyjne i projekt w roku bieżącym jest przeznaczone 100 tys. zł. Będą one
wykorzystywane w roku bieżącym, ale czy zostaną wykorzystane do końca roku nie wiadomo.
Radny Wnuk Grzegorz- czy jest możliwe połączenie planowanego spotkania w sprawie ustalenia priorytetów w planie
rozwoju z planem zagospodarowania przestrzennego.
Wójt Gminy -tak, przeprowadzono rozmowę z wykonawcą planu P.Chabrem w sprawie wyłożenia planu potwierdza on
podany wcześniej termin wyłożenia planu.
Uchwała Nr 137/XIV/2004 w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Kroczyce została podjęta
jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad.10.

Wójt Gminy przedstawił obwody publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w
których dzieci w wieku 6 lat będą odbywać obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne na terenie gminy
Kroczyce.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej informacji.
Uchwała Nr 138/XIV/2004 w sprawie ustalenia sieci i obwodów prowadzonych przez Gminę Kroczyce publicznych
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych w których dzieci w wieku 6 lat odbywać będą
obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad.11.

P.Wójt Gminy poinformował, że w związku z odejściem na świadczenie przedemerytalne pracownika, zachodzi
konieczność powołania nowego Z-cy Kierownika USC, na stanowisko to proponuje P. Zofię Machura.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionej kandydatury.
Uchwała Nr 139/XIV/2004 w sprawie powołania Zastępcy Kierownika USC w Kroczycach została podjęta jednogłośnie tj.
14 głosami „za”.

Ad.12.

Wójt Gminy poinformował, że Kierownik Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach zwróciła się z pismem do
tutejszej Rady Gminy o ustalenie wartości jednego punktu do ustalenia tabeli poszczególnych kategorii
zaszeregowania pracowników KZB zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000r. w sprawie zasad
wynagradzania i wymagań kwalifikacyjnych pracowników samorządowych zatrudnionych w jednostkach
organizacyjnych jednostek samorządu terytorialnego.
Dotychczas wartość jednego punktu wynosiła 5 zł obecnie proponuje się 7 zł.
Do przedstawionej propozycji radni nie wnieśli uwag.
Uchwała Nr 140/XIV/2004 w sprawie wprowadzenia zmiany w uchwale nr 169/XXIII/01 z dnia 20 września 2001r. w
sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania oraz wartości
jednego punktu stanowiącego podstawę o ustalenia wynagrodzenia dla pracowników KZB w Kroczycach została
podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”.

Ad.13.
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W dalszych obradach nie brał udziału radny Ciszewski Zbigniew, który zwolnił się u Przewodniczącego Rady Gminy.
Przewodniczący poszczególnych komisji problemowych Rady Gminy przedstawili sprawozdania z działalności Komisji
za I półrocze br. które stanowią załącznik nr 4 do protokołu.
Sprawozdania Komisji zostały przyjęte jednogłośnie.

Ad.14.

Przewodniczący Rady Gminy powitał P. Piotra Hałasik kandydata na senatora z naszego okręgu i udzielił, mu głosu.
P. Piotr Hałasik kandydujący na senatora z okręgu Sosnowiec przedstawił zebranym swój program wyborczy.
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski radnych zostały udzielone wcześniej w punkcie 9.

Ad.15.

Radny Wnuk-poinformował, że na terenie gminy Irządze został otwarty punkt rejestracji bezrobotnych, jest to
oszczędność pieniędzy i czasu dla mieszkańców, czy na terenie naszej gminy nie byłoby możliwe utworzenie takiego
punktu. Ostatnio na terenie naszej gminy były awarie wody, trzeba przyznać, że zostały bardzo szybko usunięte, ale
mieszkańcy skarżą się, że nie znają numeru telefonu pod którym można by zastać pracowników KZB. Należałoby więc
poinformować mieszkańców.
Radny Granat Zdzisław-po wczorajszej burzy szczególnie widoczne są dziury na drodze gminnej przez wieś Kostkowice,
prosi o ich naprawę.
Sołtys Wyrwas Stanisław- czy można byłoby spowodować wycinkę krzewów na poboczach drogi na górę Kaliską.
Sołtys Klimas Zdzisław - prosił o dostarczenie paru wywrotek szlaki na Hutę Szklaną.
Radny Kubara Rafał -zgodnie z tym co powiedział P.Wójt to droga Dzibice -Browarek przesunięta została na dalszy plan.
Kiedy będzie możliwa budowa tej drogi. Czy wiadomo kiedy kolej ureguluje sprawę własności gruntów.
Wójt Gminy- odpowiedział na zapytania i wolne wnioski. Punkty rejestracji biura pracy bezrobotnych wg informacji
P.Dyrektor Powiatowego Biura Pracy można uruchamiać tylko w odległych gminach. Jednak Wójt będzie prowadził z
P.Dyrektor rozmowy na ten temat.
Odnośnie awarii wody Wójt podał zainteresowanym numer telefonu pod który można zgłaszać awarie, wyjaśnił, że
numer ten wywieszony jest na drzwiach wejściowych do KZB.
Zostanie skierowane pismo do Zarządu Dróg o wycinkę krzewów na poboczach drogi na górę Kaliską.
Odnośnie drogi Dzibice-Browarek wyjaśnił, że najpierw trzeba skończyć drogi rozpoczęte, a dopiero później bedziemy
realizować dalsze plany.
Szlaka na drogę we wsi Huta Szklana zostanie dostarczona.

Ad.16.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław Cieślik, stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały wyczerpane,
podziękował zebranym za przybycie i zakończył sesję słowami „zamykam XIV sesję Rady Gminy Kroczyce”

Protokołowała:

Grażyna Masłyka


